－ 1 －

平成 21 年７月 31 日

各      位

会 社 名  片倉チッカリン株式会社

代表者名  代表取締役社長 中川 敏夫

（コード番号 ４０３１ 東証第一部）

問合せ先  常務取締役財経本部管掌役員 嶋田 豊

（TEL． ０３ － ５２１６－６６１１ ）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 21 年５月 15 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお

知らせいたします。

記

平成 22 年３月期 第２四半期累計期間業績予想の修正

（１）第２四半期連結累計期間業績予想（平成 21 年４月１日～平成 21 年９月 30 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
四半期

純利益

１株当たり

四半期

純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 11,200 570 560 280 13 円 15 銭

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 10,800 0 0 0 0 円 00 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △400 △570 △560 △280 －

増 減 率            （％） △3.6 △100.0 △100.0 △100.0 －

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 21 年３月期第２四半期）
12,649 838 832 469 22 円 04 銭

（２）第２四半期累計期間個別業績予想（平成 21 年４月１日～平成 21 年９月 30 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
四半期

純利益

１株当たり

四半期

純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 10,600 560 560 280 13 円 15 銭

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 10,200 0 0 0 0 円 00 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △400 △560 △560 △280 －

増 減 率            （％） △3.8 △100.0 △100.0 △100.0 －

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 21 年３月期第２四半期）
－ － － － －

（注）平成 21 年３月期 第２四半期累計期間における個別業績については、開示しておりません。

－ 2 －

（３）業績予想修正の理由

第２四半期累計期間
   主力の肥料事業において、第１四半期に７月からの新肥料年度価格値下げを見越した想定以上の買い

控えが発生、第２四半期は夏場の不需要期にあたるため、上半期での販売数量は減少し、売上高は当初

予想を下回る見込みです。
   収益面については、前述の売上高の減少や、販売数量の減少による価格値下げ前の原料および製品在

庫の増加に起因するコストの上昇により、営業利益、経常利益、純利益とも当初予想を大きく下回り、

上半期の業績は大幅に悪化する見込みです。
なお、通期の連結業績予想につきましては、今後の肥料需要動向などが不透明な状況にあり、前回発

表（平成 21年５月 15 日）の業績予想は修正せずに据え置いており、第２四半期累計期間の業績発表時

に改めて見直しを行う予定です。

以 上